Муниципальное общеобразовательное учреждение

« Средняя общеобразовательная школа № 1»

города Валуйки Белгородской области

П Р И К А З

31 октября   2022 года                                                                      №   370 - од

Об организации обучения с

использованием электронного

обучения и дистанционных

образовательных технологий

Руководствуясь ст.16 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования и науки РФ от 23 августа 2017 г. № 816

«Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ»,

Положением о реализации основных образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования с применением

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий

в образовательном процессе  МОУ «СОШ №1» г. Валуйки Белгородской

области

приказываю:

1. Организовать реализацию основных общеобразовательных

программ – начального общего, основного общего, среднего общего

образования, адаптированных образовательных программ на 2022 -2023

учебный год с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий в период с 31 октября по 01декабря 2022 г.

2. Назначить ответственными за реализацию основных

общеобразовательных программ – начального общего, основного общего,

среднего общего образования, дополнительного образования с применением

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий

заместителей директора Сурину А.Д. (начальное общее образование),

Гнитиеву Е.В., Дудкину О.Н. (основное общее и среднее общее образование),

Бесчастную О.В. (дополнительное образование).

3. Перевести на дистанционный режим работы

с 31 октября по 01 декабря 2022 г. на основании личных заявлений

следующих работников:

ФИО Занимаемая должность

Акимова Наталья Андреевна учитель

Аладьина Наталья Александровна учитель

Асеева Ирина Николаевна учитель

Афанасьева Ирина Анатольевна учитель

Байдукова Галина Геннадьевна учитель

Баромыченко Валентина Федоровна учитель

Барыбина Наталья Николаевна учитель

Безлепкина Алена Владимировна учитель

Бескишкова Елена Геннадьевна учитель

Благадырева Марина Владимировна учитель

Болотских Наталья Сергеевна учитель

Бреславская Юлия Геннадиевна  учитель

Бубнова Екатерина Николаевна учитель

Букреева Ирина Юрьевна учитель

Бурлуцкая Юлия Владимировна учитель

Бут Лариса Ивановна учитель

Быкова Елена Васильевна учитель

Волкова Ольга Владимировна учитель

Воронкова Валентина Владимировна учитель

Герасимова Ольга Анатольевна учитель

Гительман Валентина Леонидовна учитель

Гончаренко Екатерина Валентиновна учитель

Григоревская Галина Дмитриевна учитель

Домарева Надежда Ивановна учитель

Дручкова Наталья Александровна учитель

Дынько Лариса Васильевна учитель

Езикова Наталья Петровна учитель

Еленко Наталья Александровна учитель

Ерохин Валерий Федорович учитель

Иваненко Ирина Викторовна учитель

Истомина Светлана Александровна тьютор

Кальницкая Евгения Сергеевна учитель

Кальницкий Алексей Андреевич учитель

Каменева Татьяна Анатольевна учитель

Клемешова Нина Сергеевна учитель

Коваленко Ирина Владимировна учитель

Кубаева Юлия Ивановна учитель

Кузьменко Ольга Сергеевна учитель

Кулешова Наталья Анатольевна учитель

Липенская Татьяна Алексеевна учитель

Литвинцева Оксана Алексеевна учитель

Лобова Ирина Степановна учитель

Лукашова Юлия Андреевна тьютор

Луньшина Екатерина Николаевна учитель

Малюкова Елена Александровна учитель

Машнева Надежда Григорьевна учитель

Некрасов Алексей Викторович учитель

Никонова Людмила Ивановна учитель

Ольхин Александр Николаевич преподаватель-

организатор ОБЖ

Пригорнева Татьяна Александровна учитель

Придворева Ирина Геннадьевна учитель

Пьянникова Елена Ивановна учитель

Резниченко Ольга Владимировна учитель

Сапожникова Наталья Викторовна старшая вожатая

Седакова Любовь Геннадьевна учитель

Смелая Татьяна Павловна учитель

Степаненко  Наталья  Николаевна учитель

Татарникова Елена Геннадьевна учитель

Трегубова Ольга Сергеевна учитель

Третьякова Наталья Викторовна учитель

Федюкова Екатерина Владимировна учитель

Холомянская Ирина Семеновна учитель-логопед

Цуканова Елена Анатольевна учитель

Чабанова Виктория Алексеевна  учитель -дефектолог

Черняева Юлия Андреевна учитель

Шинкарь Лидия Ивановна учитель

Шматко Елена Геннадьевна учитель

Шумская Оксана Александровна учитель

Яскилка Елена Петровна учитель

4. Учителям, указанным в п.3 настоящего приказа:

4.1. Обеспечить исполнение должностных обязанностей в полном

объеме в соответствии с должностной инструкцией, локальными

нормативными актами МОУ «СОШ №1»  г. Валуйки белгородской области ,

в том числе Правилами  внутреннего трудового распорядка для работников

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №1» города Валуйки Белгородской области.

4.2. Своевременно внести соответствующие изменения в календарно-

тематическое планирование по всем дисциплинам учебных планов

начального общего, основного общего, среднего общего образования.

4.3. Обеспечить своевременное заполнение электронных журналов

ИСОУ «Виртуальная школа» в полном объеме.

4.4. Осуществлять взаимодействие с директором, заместителями

директора, руководителями методических объединений учителей, другими

работниками МОУ «СОШ №1» г. Валуйки Белгородской области в течение 1

часа с момента дистанционного обращения с использованием средств

коммуникации (телефона, мессенджера, электронной почты и др.).

4.5. Участвовать в очных мероприятиях в  МОУ «СОШ №1» г.

Валуйки Белгородской области (педагогических советах,

инструктивно-методических совещаниях, родительских

собраниях и др.).

5. Заместителю директора по АХР Барышникову Н.Ю., инженеру

Толстову Д.О., учителям Луньшиной Е.Н., Баромыченко В.Ф. 31

октября 2022 г.:

5.1. Оказывать содействие педагогическим работникам в создании

технических и технологических возможностей для организации

образовательного процесса с применением электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий (наличие автоматизированных

рабочих мест с выходом в Интернет).

5.2. Проводить консультации для педагогических работников,

обучающихся, родителей (законных представителей) по организации

образовательного процесса с применением электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий на образовательных

платформах «Яндекс.Телемост», «Сферум», в ИСОУ «Виртуальная школа».

6. Заместителям директора Суриной А.Д., Гнитиевой Е.В., Дудкиной

О.Н., Бесчастной О.В.:

6.1. Обеспечить ежедневный контроль проведения педагогическими

работниками учебных занятий, занятий внеурочной деятельности

с использованием электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий.

6.2. Обеспечить контроль за ведением электронного журнала в ИСОУ

«Виртуальная школа», размещением карт уроков, соответствия объема

учебного материала, предполагаемого для самостоятельного изучения,

и домашних заданий требованиям СанПиН, локальных нормативных актов

МОУ «СОШ №1» г. Валуйки Белгородской области.

7. Классным руководителям 1-11 классов:

7.1. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей) Положение об электронном обучении  и использовании

дистанционных образовательных  технологий при  реализации

образовательных программ  МОУ «СОШ №1» г. Валуйки Белгородской

области.

7.2. Провести разъяснительную работу с родителя (законными

представителями) о целесообразности введения ограничительных мер,

об ответственности за безопасность жизни и здоровья детей, создании

условий во время обучения с применением электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий.

7.3. Провести анализ наличия у обучающихся технических

возможностей для освоения образовательных программ с применением

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий

и довести данную информацию до сведения учителей-предметников.

7.4. Провести с обучающимися инструктаж по технике безопасности,

правилах поведения при возникновении ЧС.

7.5. Обеспечить ежедневное взаимодействие с родителями

(законными представителями) обучающихся по вопросу занятости детей.

7.6. Определить формат и регулярность информирования родителей

(законных представителей) о результатах обучения детей с применением

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.

7.7. Организовать взаимодействие обучающихся и педагогических

работников, ведущих уроки и занятия внеурочной деятельности

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий и обеспечить ежедневный контроль такого взаимодействия.

7.8. Ежедневно, до 17.00 часов информировать учителей-

предметников об обучающихся, не имеющих возможности по техническим

причинам обучатся в дистанционном режиме.

7.9. Ежедневно, до 18.00 часов, предоставлять заместителям

директора  Суриной А.Д., Гнитиевой Е.В., Дудкиной О..Н. следующую

информацию:

           -  об обучающихся, которые по болезни временно не участвуют

в образовательном процессе;

 об обучающихся, которые не обучаются в дистанционном

режиме по неуважительным причинам более 5 дней.

8. Педагогическим работникам, ведущим уроки и занятия

внеурочной деятельности:

8.1. Определить формы взаимодействия (обратной) связи

с обучающимися и довести их до сведения классного руководителя,

обучающихся и их родителей (законных представителей).

8.2. Обеспечить реализацию учебных предметов, курсов внеурочной

деятельности в полном объеме с применением электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий в соответствии с Положением

об электронном обучении  и использовании  дистанционных

образовательных  технологий при  реализации  образовательных программ

МОУ «СОШ №1» г. Валуйки Белгородской области.

8.3. Обеспечить разработку к каждому учебному занятию Карты

урока и размещение ее в ИСОУ «Виртуальная школа» не позднее 1 дня

до начала проведения урока по расписанию. При определении объема

учебного материала, предлагаемого обучающимся для самостоятельного

изучения, руководствоваться требованиями СанПин, локальными

нормативными актами МОУ «СОШ №1» г. Валуйки Белгородской области.

8.4. Обеспечить контроль выполнения заданий обучающимися,

оценку их знаний и умений, выставление текущих отметок обучающимся.

9. 3auecrzrenro AupeKropa no AXP EaprrruuvrKoBy H.IO. coBMecrHo c

npeAcraBlrreJrrMlr ZII Kosanr fl. A o6ecne.{urb BbI.{aqynpoAyKToBbIX Ha6opon

o6yraroquMcfl MOy (COLII J\bt) r. Barryfirur EerropoAcrofi o6r'acru JIbrorHbIX

xareropufi corJracHo BeAoMocrlr Bbr4aqv cyxofo rtatrrKa, rIoAroroBJIeHHbIMlI

orBercrBeHHbrM 3anvrraHne JrbrorHbrx Kareropuit yuatluxcx, B rlepuoA o6yreuux
c ?rcnoJrb3oBaHlreM gJreKTpoHHoro o6yreHux vr AvraraHIIpIoHHbIx o6pasonareJlbHhrx

TCXHOJIO|I4I4. pyKoBoAcrByrcb rrpI4K€BoM ynpaBneHH.'I oopa3oBaHurr

aAMr{Hlrcrparluu Balyficroro ropoAcKoro oKpym o124.08.2022 rola Ns 530 - oA
(06 opraHll3arlr4tr rop-rt.rero nuraHkrs. B AHeBHbrx o6rqeo6p€BoBareJlbHblx

opraHlr3arluf,x s 2022 -2023 yve6Horrt roAy.

10. Kourpolr 3a r,rcnonHeHr4eM Hacrorrrlero nprrK€rra ocraBJullo 3a

co6ofi.

,{upenrop
o3HaKO

KONNfl BE

lloAnucs
brruHlrKoB Huxonafi IO

Fecqacura-{ Omra B.fl

fHuruesa Erena Bra.uuu
.rIKLrHa Omra Hzr<onaesHa

nHa AHHa AanuronHa
Axnuona Haranrs A
Araaruna Harams Are
Ace esa I4ousa HHrcoraesHa

nna AuaroJrbeBHa
KoBa faruana fenuarrenHa
brqeHKo Barenruna (Dea

Baprr6una Hararlr.s HuroraeBHa
BegnenruHa AreHa Bra4zuupoBHa
Becrcururoea EreHa f enHa.ubeBHa

Mapuua BraAuvrnpoBHa
Eonorcrux Haramx

IOrus fenna.uuesHa
osa Exareor.rHa HuxoraeeHa

IOnu.s Bta[uvrupoBHa
ucaI4eaHoBHa

Brrrosa Erena BacnmesHa
BorKosa Onrra BraAuunpoBHa

HKoBa BareHruHa BraArauLrpoBHa
ona Omra AuatorbeBHa

f urenruan B arenruHa JIeoHuaoBHa

Гительман Валентина Леонидовна

Гончаренко Екатерина Валентиновна

Григоревская Галина Дмитриевна

Домарева Надежда Ивановна

Дручкова Наталья Александровна

Дынько Лариса Васильевна

Езикова Наталья Петровна

Еленко Наталья Александровна

Ерохин Валерий Федорович

Иваненко Ирина Викторовна

Истомина Светлана Александровна

Кальницкая Евгения Сергеевна

Кальницкий Алексей Андреевич

Каменева Татьяна Анатольевна

Клемешова Нина Сергеевна

Коваленко Ирина Владимировна

Кубаева Юлия Ивановна

Кузьменко Ольга Сергеевна

Кулешова Наталья Анатольевна

Липенская Татьяна Алексеевна

Литвинцева Оксана Алексеевна

Лобова Ирина Степановна

Лукашова Юлия Андреевна

Луньшина Екатерина Николаевна

Малюкова Елена Александровна

Машнева Надежда Григорьевна

Некрасов Алексей Викторович

Никонова Людмила Ивановна

Ольхин Александр Николаевич

Пригорнева Татьяна Александровна

Придворева Ирина Геннадьевна

Пьянникова Елена Ивановна

Резниченко Ольга Владимировна

Сапожникова Наталья Викторовна

Седакова Любовь Геннадьевна

Смелая Татьяна Павловна

Степаненко  Наталья  Николаевна

Татарникова Елена Геннадьевна

Трегубова Ольга Сергеевна

Третьякова Наталья Викторовна

Федюкова Екатерина Владимировна

Холомянская Ирина Семеновна

Цуканова Елена Анатольевна

Чабанова Виктория Алексеевна

Черняева Юлия Андреевна

Шинкарь Лидия Ивановна

Шматко Елена Геннадьевна

Шумская Оксана Александровна

Яскилка Елена Петровна

	C:\Users\Дом\Desktop\File.PDF
	C:\Users\Дом\Desktop\приказ на дистанционное обучение с 31 октября 2022 года.docx
	Руководствуясь ст.16 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 23 августа 2017 г. № 816  «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющим...
	приказываю: